РФ

СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО  РАЙОНА       ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

02.09. 2010 г.                             г. Западная Двина                                                 №21

Об   утверждении    правил    содержания    мест
погребения   на  территории  Западнодвинского
сельского поселения Западнодвинского района
 Тверской области

             В целях обеспечения надлежащего содержания мест погребения на территории Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, на основании части 1 статьи 17 Федерального закона №8-ФЗ от 12.01.1996 года, пункта 17.17. Правил в сфере коммунального хозяйства, надлежащего содержания объектов и производства работ на территории Тверской области, утвержденных постановлением администрации Тверской области от 26.11.1006 года №430-па, руководствуясь Уставом Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области,

Совет депутатов решил:

            1. Утвердить правила содержания мест погребения на территории Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области согласно приложению к настоящему решению.
           2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Западнодвинского
сельского   поселения:                                                                        И.А.Ковалев

[image: C:\Documents and Settings\Администрация\Мои документы\Мои рисунки\Изображение 002.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\All Users\Документы\Мои рисунки\правила.jpg]
image1.jpeg
Mpunoxexue K pelleHuo CoseTa AenyTaTos
3aNagHOABIHCKOTO CEMNBCKOTD NOCENeH!s
3anaroABYHCKOro paioHa Teepckoit obnactn
Ne21 0102.09.2010 roaa

MPABUNA
cofiepXaHus MecT norpebeHus Ha TeppuTopun 3anaaHOABUHCKONO CEMNbCKOro
noceneHus 3anagHoABNHCKOrO paioHa TBepckow obnacTu

1. O6wue nonoxeHUa

1.1. HacTosyve npasura npuHUMAalOTCs B Lensix ofecneveHvs  Hagnexallero
coaepXaHus Mect norpe6eHMﬁ 1 obsizaTeNbHbI AnS BbINONHEHUA BCEMK d)I/I3VI‘-leCKVIMI/I
W OpNONYECKUMA NMUaMn.

1.2. Opvandeckue nuua v UHAMBMAYanbHbE NPEATPUHUMATENN, 3aHUMAlOWMECA
OKa3aHMEM PUTYaNbHLIX YCYr, AOMKHOCTHBIE fKLA v rpaxaaHe obssaHbl cobrioaarts
TpeboBaHUs  3aKOHOAATENLCTBA, HACTOAWEro TMOMOKEHWA, WHBbIX  HOPMAaTUBHO-
NpaBOBbIX aKTOB TBepCKOﬁ oSnacm, pernameHTUpyLIUX opraHusauuio NOXOPOHHOro
Aena.

2. OpraHW3aLms NOXOPOHHOTrC Aena

21. Mo nepsomy TpeGoBaHuio cynpyra, Onuskux POACTBEHHUKOB, WHbIX
POACTBEHHUKOB, 3aKOHHOMO MPEACTABMTENS YMEPLUEro UiV WHOro nuua, B3ABLLEro Ha
cebs 0BA3aHHOCTL OCYLIECTBUTL NorpebeHue ymeplUero Ha TeppuTopuu Cenbeckoro
nocernexmnst Ha 6e3803ME3[HON OCHOBE NPEAOCTABNASTCA MECTO ANA 3aXOPOHEHUs Ha
rpa¥aaHCKoM Knazgouile.

2.2. MorpebeHve Ha cenbCckMx  KNAOOMLAX  MOXET  OCYLIECTBMSATbCS
HenocpeiCcTBEHHO NULIOM, B3ABLUMM Ha cebs 0653aHHOCTD OCYLLeCTBUTL norpeﬁeHMe
ymepluero, npu  ycnoeuu odoOpMrEHNMst BCeX Heobxogumblx Ana  norpefeHus
AOKYMEHTOB, COGJ‘IIOAeHI/Iﬂ CaHUTaPHbIX NPABUI NpU opraHnsaunn nOFpeGSHMﬂ.

3. TpeGoBaHus K NPOBEAEHNID 3aXOPOHEHNH

3.1. MMorpebeHne npousBOAVTCS MNPU HanMuUM CBUAETENLCTBA O CMEPTH,
sblgaBaemMoro opraHamu 3ATCa.

3.2. Mpaxaanam (opraHu3auuamM) nocne NPOBEEHNA 3aXOPOHEHVIS, MO NX XKENaHUIo,
BbIAAETCA CMPABKA O 3aXOPOHEHUN C YKE33aHUEM HauMeHoBaHua knanbuwa; dpamunum,
VUMEHM, OTUECTBA 3aXOPOHEHHOTO; AaTbl 3aXOPOHEHMS!.

3.3. YuacTku Ans 3axOpOHEHWA Ha CenbokMX Knaabuliax npefocTaBnaloTcs Ha
GecnnaTHoit ocHoBe. Pasmep 6ecnnatHo npefoCcTaBMseMoro ydyacTka 3emnu Ha
TEpPpPUTOPUU  KNaabwLy ycTaHasnMeBaeTca Takum obpasoM, utobbl rapaHTupoBaTb
norpebenne Ha 3TOM Xe YYacTKe 3eMnu  yMmepluero cynpyra unu  6nuskoro
POACTBEHHNKA.

3.4. He ponyckaeTcA npefdocTaBneHne Yy4yacTka 3eMin Ana  3aXOpPOoHEeHus,
obycrioenenHoe TpeboBanuamMM obasaTtenbHo onnatel  kakux-nubo ycnyr no
CoAepxaHuio MecT norpebenmst.

3.5. nMpoBeaeHue 3axOpOHeHWst OCYLLECTBASETCA C cobniogeHnem caHuTapHbIX
npaBun U HopM.

3.6. 3anpelyaetcs NPoOM3BOANTL CAMOBOSIBHOE MOrpebeHne ymepluvx, a Takke
norpebenne Ha TeppuTOpuM knanbuwy B MecTax, Ans 3TOro He YCTAHOBMEHHLIX (Ha
MeLIexXoARbIX [OPOXKKAX,  MeXgy CyLECTBYIOWMIM MOrANamMn € C HapyleHhuem
TpeBoBaHWA NO pasMEeLLIEHNIO MOTUM U T.4.).

image2.jpeg
3.7. B npepenax OTBEAEHHOTO 3EMEMNbHOTO yWacTka nocne 3axopoHeHws
rpaxgaHamMi (OpraHu3aLmMaM1) MOTYT YCTaHaBNMBATLCSH HAAMOTUMBHBIE COOPYMEHUA.
HagMornbHble COOpYXeHUs SBNAOTCS COBCTBEHHOCTLIO NUL, UX YCTAHOBUBLUMX.
VcTaHaBnnBaeMble MAMATHUKM W COOPYXEHUS He [OfKHbI  UMeTb  JacTted,
BLICTYNAIOWMX 33 [PaHMLBI y4acTKa WMN HABUCAIOLIMX HaZ HUMM. ApXUTEKTYpHOE
ohOpMIeHNe HaAMOTMNbHBIX COOPYKEHUIA AOMXHO obecneunsatb BOIMOXKHOCTb
OCYLLECTBEHNS NOCTIEAYIOLLMX 3aXOPOHEHUIA, NOCELLEHUA U YXOAa 38 HUMK.

4. Tpe6oBaHUA K COAEPXAHNIO KnaaGuuy

4.1, YCTpoicTBO, pasmeweHne, cofepxanue knaabuwl, nNOPAAOK 3aXOpoHeHUs
OTKHBI COOTBETCTBOBATL «TUIMEHUMECKUM TPEBOBAHMAM K PasMeLLeHIto, YCTPOICTRY
¥ coAepKaHNIc KNaabull, 30aHViA 1 COOPYXeHUI NOXOPOHHOTO HasHadeHus. CaHlluH
2.1.1279-03».

4.2.CofepxaHve knagbuwy oOcyllecTBnAeTCA 3a  CYeT  CpeacTs GiopxeTta
3anagHoABUHCKOTO CENbCKOrO NOCENeHys.

4.3. CoplepKaHve CreuuansHo OTBEAEHHBIX YHACTKOB (MOMETHBIX 3aXOPOHEHNA,
BOMHCKMUX W [p.) MOXET OCYLUeCTBNATLCS 3a CueT OpraHusauwi, B ToMm uucne
0BLLECTBEHHBIX, 3aMHTEPECOBAHHLIX B COAEPXaHUN AaHHbIX YYACTKOB C UX corsacus, B
COOTBETCTBUN C HacToALMM onoxeHrem.

4.4. KnapBuija [omkHbl BbiTs obecneueHbl TyaneTamy COrnacHo AeNCTBYIOWNM
HOpPMaMm 1 npaBunam.

4.5. BbiBo3 Mycopa ¢ TeppuTopuM Kknagbuuy CenbcKoro noceneHns AOIKeH
OCYLLECTBRATLCA NO Mepe HAKOMIEHUs.

4.6. AgMunucTpaumsi 3anafiHOABUHCKOTO CEMbCKOro MoceneHvsa He Bnpase
obassiBaTh CNELYaniManpoBaHHble cnyxBbl No BOMPOCAM MOXOPOHHOTO Aena, WuHble
OpraHv3aLMM W WHAMBAAYanbHbIX  NPEeAnpuHUMAaTened,  OCyWecTBRAWNX
[EATEeNbHOCTL  Ha  Knagbuax, NpoBOOWTb 3a CYET COOCTBEHHBIX  CPEAcTs
[eATENLHOCTL MO PEMOKTY M COAEPXaHNIO knaabuLy,

4.7. Ha Tepputopun knagbull 3anpelyeHa LEeATenbHOCTb, HE CBA3aHHas ¢
opraHuaauMen u nposeaeHUeM rnorpebeHns yMepLuMX, a TaKke C COAepXaHueMm K
skcnAyaTaumen Knagbull n MECT 3aXOpOHEHUA.

4.8. CneunanuavposaHHble Ciyx6bl NO BOMPOCaM MNOXOPOHHOrO Aena n
puTyanbhble OpraHv3aLmumn HECyT YCTAHOBAIEHHYIO 3aKOHOLATENbCTBOM
OTBETCTBEHHOCTL 3a CoBnioaeHVe ASACTBYIOWMX HOPM W Npaeun no nposeieHuio
38XOPOHEHNI, COAEPKAHMIO M SKCRNyaTaLmu MecT norpebenis.

4.9. OcksepHeHWe UMM YHUUTOMXEHWE  MECT  3aXOPOHEHUA  Bneder
OTBETCTBEHHOCTb, NPEAYCMOTPEHHYIO 3aKOHOAATENbCTBOM Poccuiickon depepaumi.